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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Hoxha 

2. Emri: Safet 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 20.07.1969 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: Safet.hoxha69@hotmail.com 

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: FAKULTETI ISLAMIK MEDINE 

 Data e diplomimit: 20.09.1995 

Diploma :  FAKULTETI I KURANIT KERIM 

  

Institucioni: KOLEGJI FAMA 

 Data e diplomimit: 03.04.2013 

Diploma/ Magjistratura :  PROGRAMI JURIDIK PENAL 

  

Institucioni: Fakulteti islamik Novi Pazar 

 Data e diplomimit: 14.03.2020 

Diploma/ Doktorata :  Tefsir  

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni:  
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 Data e zgjedhjes:  

  

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Tre imamet e leximeve në Kufe 

ASIMI ,Hamze,Kisaiu 

Edukata  Islame 2018 fq.15 

Institucioni I hifzit Metodat dhe 

teknikat e memorizimit te 

Kuranit  

LEXIMET E ÇRREGULLTA T˙Ë 

KURANIT 

Terminologjia në shkencën 

e kiraatit dhe nënfushat e 

saj 

Arti shkencës drejtuese  

 mbi leximet kuranore  
 

Buletini 

 

Buletini 

 

 

Buletini  

 

 

Buletini 

 

 

 

2016  fq,12 

 

2018 fq.16  

 

 

2020 fq.13 

 

 

2024,14 

   

Abstrakte nga konferencat shkencore kombetare dhe nderkombetare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

   

   

   

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Nxerrja e pese hafizave ne 

institutin e hifzit ne Gjakove 
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,falja e teravis me hatme gjasht 

vite me rradhe ne Prizren dhe 

Gjakove, mukabele permendsh 

8 vite me radhe publice dhe 

shume ligjerata ne xhami e 

kanale televizive.  

   

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.1995 

Vendi: PEJE 

Emri i Institucionit: Keshilli I bashkesis islame  

Pozita: IMAM MUALIM HATIB 

Përshkrimi: ` 

Data: 01.07.1997                     01.09.1997 

Vendi: PRIZREN                          

Emri i Institucionit: Keshilli I bashkesis islame   Medreseja alauddin para.e ndare Prizren 

Pozita: IMAM MUALIM HATIB           PROFESOR 

Përshkrimi:  

 

 

 

Data: 15.10.2013 

Vendi: GJAKOVE 

Emri i Institucionit: Keshilli I bashkesis islame  

Pozita: IMAM MUALIM HATIB 

Përshkrimi:  
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12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 29.05.2009 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menyrat e mesimit te Kuranit Fisnik dhe shkencave te Tij 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Hejetul hajrije el islamije el alemije/Organizata botetore e veprimtarive 

bamirse-edukative islame/ 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

PERFORCIM E METODOLOGJIVE TE REJA PRAKTIKE NE MESIMDHENJEN 

E LENDES SE KURANIT 

  

Data: 07.07.- 09.07.2023 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

"Rruga e mesme dhe moderimi nč jetčn e Hafizit tč Kur'anit nč vendet e 

Ballkanit"  

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Medreseja ,,Mehmed Fatih" ne Tuz ne bashkepunim me Fondacionin 

"Hifzi i Kur'anit te Shenjtć" nga Sarajeva 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Pjesëmarres nga Kosova në komisionin e garave  për Memorizimin e 

Kuranit për vendet e Ballkanit dhe Evropes Juglindore 
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10 Nëntorë 2023 Tiranë,të organizuar nga Komuniteti Musliman i 

Shqiperis në bashkpunim me Ministrin e Çëshjeve Fetare të Arabis 

Saudite 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Arabe 5 5 5 

           Boshnjake 4 4 5 

          Turke 3 3 4 

Shpërblimet dhe anëtarësimet:  

 Ne keshillin e bashkesis islame Prizren 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


